
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICAcAo - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No  001/2023 
Processo Administrativo NO 003/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacão: 12/01/2023 09:00:26 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/0112023 20:04:58 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 
14101/2023 20:00:06 ALTERAçAO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 
18101/2023 13:33:08 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 

018/011202315:46:17 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL RIO GAS LTDA 
23/0112023 14:27:17 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO 
24/01/202313:35:10 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
241011202314:26:55 ALTERAçAO DE PROPOSTA ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO 
25/011202310:41:46 CADASTRO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
251011202313:10:56 ALTERAçAO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 
25101/202315:04:45 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUQAO LTDA 
25/01/202315:42:46 ALTERAçAO DE PROPOSTA COMERCIAL RIO GAS LTDA 
25/0112023 16:40:48 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 
25/01/2023 16:53:34 CADASTRO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 
25/01/202316:56:37 ALTERAçAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
251011202317:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDA NAIANYALVES FERNANDES 
25/011202319:42:54 ALTERAAO DE PROPOSTA FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 
25/011202321:45:10 ALTERA(;AO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
26/0112023 06:45:50 ALTERA(;AO DE PROPOSTA FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES 
26101/202309:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relstivos a este Pregao Eletrônico 001/2023. 
26/01/2023 09:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

esta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
6/01/2023 09:02:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

a) Informo qua sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das prOximas SessOes. 
26/01/2023 09:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçães promovidas pelos antes da Administraçäo POblica, firmam termo de qua 
conhecem as disposiçSes contidas nos editais e de qua reOnem todos os requisitos para as suas participaçöes. Entäo, sabem qua 
declarar qua reOnem essas condicães sem t6-las, pode acarretar proposta de sançao. 
26/01/2023 09:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de IicitacOes promovidas pelos antes da Administraçäo POblica firmam termo de qua 
conhecem as disposicSes contidas nos editais qua participam. Sabem, por consequencia, qua declarar qua possuem condicOes de 
participaçao sem tê-Ias, pode acarretar proposta de sancao. Por esse motivo, solicito qua encarern o processo Iicitatório corn 
seriedade e atençao. 
26/01/2023 09:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes qua acompanhem este Pregão ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 001/2023, o licitante qua deixar de 
responder qualquer convocaçâo/mensagem do Pregoeiro serä responsável pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sançOes. 
26/01/2023 09:03:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler a comunicado, em alguns instantes darernos iniclo a disputa de precos. 
26/01/2023 09:05:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa do lances. 
26/01/2023 09:08:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
26/01/2023 09:38:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 1 de 8 

  

  

  



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

26/01/202310:05:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, iremos analisar os documentos de habilitacäo dos participantes vencedores. 
Informamos que as comunicacOes referentes aos resultados de habilitacão e concessão de prazo se darâo hoje as 16:00 hrs de 
quinta-feira, dia 26 de janeiro de 2023.Grato, João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 
28/0112023 16:05:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde, Srs. Licitantes. 
26/01/2023 16:05:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessäo ptbIica do presente pregao. 001/2023, conforme agendado na Oltima sessão. 
26101/2023 16:07:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante: MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA, por favor anexar no portal, comprovante que confirme a 
veracidade dos atestados enviados na habliitaçao, coma par exemplo (carta contrato ou notas fiscais), estamos abrindo uma 
diligencia corn o prazo de 2 (duas) horas para Os mesmos serem anexado. 
26/01/202316:07:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

0

Senhor Iicitante: COMERCIAL RIO GAS LTDA, por favor anexar no portal, comprovante que confirme a veracidade dos atestados 
enviados na habilitaçao, como por exemplo (carta coritrato ou notas fiscais), estarnos abvindo uma diligencia corn o prazo de 2 (duas) 
horas para os mesmos serem anexado. 
26/011202316:10:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, devido so horãrio do expediente, informamos que as comunicacOes referentes a diligéncia e continuidade do 
processo se darão na segunda - feira, dia 30/01/2023 as 09:00 hrs, Grato. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 
26/01/2023 16:44:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA adicionou o arquivo 9522bec6156448fe8e8973a70670a866.pdf aos 
documentos complementares. 
26/01/202317:30:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL RIO GAS LTDA adicionou o arquivo ac84204aadfe4cd1a1909852f3d9ce86.pdf aos documentos 
complementares. 
30/011202309:05:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Srs. Licitantes. 
30/01/2023 09:06:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessäo p0blica do presente pregào. 001/2023, conforme agendado na Oltima sessâo. 
3010112023 09:13:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iremos analisar os documentos de habilitaço das empresas remanescentes. Inforniamos que a 
comunicacao referente aos resultados de habilitaçao a concesso de prazo se darão as 09:00 hrs de terca-feira, dia 31 dejaneiro de 
2023.Grato, João Vieira de Souza Nato - Pregoeiro. 
31/01I2023 09:00:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Srs. Licitantes. 
31/01/2023 09:01:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

eclaro a reabertura da sessão pOblica do presente pregäo. 001/2023, conforme agendado na Oltima sessão. 
'091/01/2023 09:13:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores(as) licitantes, iremos analisar os documentos de habilitacao da empresa remanescente. Peco que continuem online, pois 
qualquer informacäo será passada ainda hoje. 
31/01/2023 09:40:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs anâlise das habilitacöes, ficarn habilitadas a empresa ANTONIO ARAUJO DE MATOS 
ALIMENTICIO para a lote 01 e a empresa COMERCIAL RIO GAS LTDA para o lote 02, solicitamos ao(s) vencedor(es) do(s) 
respectivo(s) iten(s) que enviem a proposta ajustada e assinada corn respectivos valores readequados ao Ciltimo lance, no limite de 
120(cento e vinte) minutos. 
31/01I2023 10:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALl MENTICIO adicionou o arquivo 07e9cb7c65894a049ce509212d3fa00e.pdf aos 
documentos complementares. 
31/0112023 10:16:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COMERCIAL RIO GAS LTDA adicionou o arquivo c9e376da8efd4723b2fbc423a1c6644f.pdf aos documentos 
complementares. 
31/01/202310:45:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO adicionou o arquivo 106550d3f166463f97f8992b6ed7c49e.pdfaos 
documentos complementares. 
311011202310:49:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs anãlise das habilitacoes e propostas, ficam habilitadas e classificadas as empresas ganhador. e 
seus respectivos lotes. A partir desse momento, abro o prazo para a manifestaçao de interesse em interpor recurso. 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 2 de 8 

fl 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/0112023 10:49:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participacao de todos no 
presente certame, bern como pelo elevado nIvel de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregao. Espero 
encontrá-Ios em certames futuros. Grato. Joo Vieira de Souza Neto - Pregoeiro 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: GARRAFAO Marca: Sol Bnlhamte 
Descricão: AGUA ADICIONADA DE SAIS 20 LITROS 
Quantidade: 52.212 Valor Unit.: 4.92 

Modelo: 

Valor Total: 256.883,04 
Item: 2 Unidade: VASILHAME Marca: Brasil 

19 
Descrição: VASILHAME PARA AGUA RETORNAVEL 20 LITROS 
Quantidade: 1.062 Valor Unit: 19,89 

Modelo: 

Valor Total: 21.123,18 
Item: 3 Unidade: FARDO Marca: Santa Joana 
Descricão: AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML - FARDO 
Quantidade: 335 Valor Unit: 12,80 

Modelo: 

Valor Total: 4.288,00 

CLASSIFICAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

1 ANTONIO ARAUJO DE MATOS 078 74.081.712/0001-19 343.762,55 282.294,22 Sim 

2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 085 12.622.231/0001-16 349.600,88 282.300,00 0,00 Sim 

3 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 051 29.048.310/0001-68 349.600,88 

4 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 028 30.452.180/0001-03 287.717,00  

284.010,45 0,61 Sim 

287.717,00 1,31 Sim 

5 EUDES XIMENES NOBRE 067 25.134.808/0001-92 348.967,00 348.967,00 21,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento 

INABILITADOS  

Oferta Inicial  Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUcAO LTDA 

FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES 

  

047 07.203.907/0001-05 349.600,88 228.999,90 Sim 

012 43.944.089/0001-57 340.599,00 229.133,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/0112023 09:00:26 PUBLICADO 

12/0112023 09:04:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

26/01/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/01/2023 09:05:52 DISPUTA 

26/01/2023 09:05:52 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 067) 348.967,00 

26/0112023 09:05:52 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 028) 287.717,00 

261011202309:05:52 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO (PARTICIPANTE 078) 343.762,55 

26/011202309:05:52 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME (PARTICIPANTE 051) 349.600,88 

26/01/202309:05:52 LANCE MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA (PARTICIPANTE 047) // 349.600,88 

26/011202309:05:52 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNAN DES (PARTICIPANTE 012) 340.599,00 

26/01/2023 09:05:52 LANCE 

26/01/2023 09:06:27 LANCE 

26/01/2023 09:06:58 LANCE 

26/01/2023 09:08:08 LANCE 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 085) A  
FERNANDA NAIANY ALVES FERNAN DES (PARTICIPANTE 012) / 
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME (PARTICIPANTE 051) / 
MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA (PARTICIPANkth 047) 

349.600,88 

287.000,00 

343.700,00 

286.990,00 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 

\Qu 
3 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

26/01/202309:08:40 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 

261011202309:09:59 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO (PARTICIPANTE 078) 

261011202309:10:25 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 

286.500,00 

286.499,00 

286.400,00 

26/01/202309:12:14 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 285.990,00 

26/011202309:13:00 LANCE R N DI STRI BUI DORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 285.995,00 

26/011202309:13:39 LANCE MARIA Si MAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 285.700,00 

26/011202309:13:41 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO (PARTICIPANTE 078) 285.994,00 

261011202309:13:54 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 285.690,00 

•26/01/2023 09:14:01 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 285.695,00 

4 de 8 Geradoem: 06/02/2023 10:52;14 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

26/011202309:24:46 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 

26/011202309:25:52 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 047, 
PARTICIPANTE 078 
26/01/2023 09:25:52 FECHADO I 

238.900,00 

26/01/202309:26:14 LANCE FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 012) 229.133,00 

26/0112023 09:26:50 LANCE MARIA SI MAO DA SILVA CONSTRUcAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 229.000,00 

2610112023 09:30:52 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA 
26/011202309:30:52 NoTIFICAçAo SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
26/01/2023 09:30:52 HABILITAçAO 

0  26/01/2023 09:40:49 MENSAGEM MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUQAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 
born dia 
26/01/202310:21:22 LANCE MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUçAO LTDA (PARTICIPANTE 047) 228.999,90 

26/011202310:21:43 NoTIFIcAçAo SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
3010112023 09:08:26 INABILITA(;AO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MARIA SI MAO DA SILVA CONSTRUQAO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUQAO LTDA, 
ficou inabilitada por nab apresentar docurnentos qua comprove a autenticidade do atestado de capacidade técnica, conforme 
solicitado no dia 26101/2023 as 16:07:18 hrs. 0 prezado licitante quando solicitado, anexou na plataforrna o mesmo atestado no qual 
o pregoeiro já tinha aberto uma diligência para comprovar sua autentictdade. Assim, não atendendo ao subitem 10.5. a2) do edital. 
30/01/2023 09:08:26 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES 
30/01/2023 09:08:26 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
30/01/2023 09:11:42 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
31/01/2023 09:11:07 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES inabilitado. Motivo: A empresa FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES, ficou 
inabilitada P01 näo apresentar 0 termo de abertura e encerramento devidamente registrados, ficando em desacordo corn o subitem 
10.4.2 do edital. 

*1/0112023 09:11:07 NoTIFlCAcAo  SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO 
31/0112023 09:11:07 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
311011202309:21:02 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTI CIO (PARTICIPANTE 078) 282.294,22 

3110112023 09:21:31 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
31101/202310:06:44 MENSAGEM ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO (PARTICIPANTE 078) 
Born dia, Sr. Pregoeiro, proposta de precos anexado a plataforma conforme solicitado. 
31/01/202310:14:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, prezado licitante, iremos conferir. 
311011202310:49:42 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/011202311:10:38 RECURSO MANIFESTADO FERNANDA NAIANY ALVES FERNANDES 
a empresa yarn manifestar interposiçao de recurso quanto a sua inabilitaçao, pois a mesma apresentou balanco registrado, ficando 
apenas 0 registro do Iivro dirio. 
311011202311:19:43 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

31/011202311:26:32 MANIFESTAçAO DEFERIDA PREGOEIRO 

31/01/202311:26:50 INTERPosIcAo DE RECURSOS 

04/0212023 00:00:02 EM ADJUDICAçAO 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 5 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

06/02/2023 10:52:13 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: UND Marca: ULTRAGAZ Modelo: 
Descrição: VASILHAME DE GAS GLP 
Quantidade: 154 Valor Unit: 234,00 Valor Total: 36.036,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: ULTRAGAZ Modelo: 
DescricSo: GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 
Quantidade: 3.262 Valor Unit: 116.17 Valor Total: 378.946,54 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME 

I COMERCIAL RIO GAS LTDA 022 03.482.72210001-18 426.647,90 414.982,54 Sim 

2 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 006 38.138.754/0001-85 535.500,00 418.31188 0,80 Sim 

3 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP 096 11.310.685/0002-70 535.500,00 535.500,00 28,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/01/2023 09:00:26 PUBLICADO 

12/0112023 09:04:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

26/01/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/01/2023 09:37:00 DISPUTA 

26/011202309:37:00 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 096) 535.500,00 

IN 
6/01/202309:37:00 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 426.647,90 

26/011202309:37:00 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 535.500,00 

26/011202309:38:53 MENSAGEM COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 
born dia sr pregoeiro, os lances ofertados pelos concorrentes está acima do estirnado da licitaçao. 
26/0112023 09:40:58 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 

 

426.646,36 

26/01/2023 09:42:04 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 426.645,00 

26/011202309:42:56 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 426.644,82 

26/01/202309:42:57 MENSAGEM COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 
sr pregoeiro por favor se manifestar sobre o preco inserido no sistema acima do preco referenda no edital 
26/011202309:43:16 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 425.500,00 

26/011202309:43:57 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 425.499,90 

26/01/202309:44:16 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 425.485,00 

26/01/202309:45:10 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 425.484,00 

26/01/2023 09:45:29 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 425.400,00 

26/011202309:46;03 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 425.399,00 

26/01/202309:46:39 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 425.100,00 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 6 de 8 

  



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

26/0112023 09:46:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, prezado licitante, os valores acima do estimado na proposta inicial näo interfere no processo, visto que na fase de lances 
eles devem ofertar preços menores, mas caso o valor da proposta readequada continue acima dos valores médios, o licitante ficaré 
inabilitado. 
26/01/2023 09:46:56 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 425.000,00 

26/01/2023 09:47:33 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 424.500,00 

26/01/2023 09:48:03 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 424.000,00 

26/01/2023 09:48:14 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 423.500,00 

26/01l2023 09:48:46 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 423.000,00 

26/01/2023 09:49:03 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 422.500,00 

26/01/2023 09:50:16 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 422.000,00 

26/01/2023 09:50:34 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

1626/01/202309:50:52 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 

421.900,00 

421.500,00 

  

26/011202309:51:07 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA(PARTICIPANTE 022) 420.500,00 

26/011202309:51:30 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 420.400,00 

26/01/202309:51:45 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

26101/2023 09:52:00 TEMPO RANDÔMICO 

420.100,00 

26/01/2023 09:52:27 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 420.300,00 

26/01/2023 09:52:40 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 420.000,00 

26/01/2023 09:52:53 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 419.500,00 

26/0112023 09:53:13 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 419.000,00 

26/01/2023 09:53:26 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 418.500,00 

26/01/2023 09:53:52 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 006) 418.311,88 

26/01/2023 09:54:00 NoTIFIcAçAo SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 096 

26/01/2023 09:54:00 FECHADO I 

26/01/2023 09:54:29 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 415.000,00 

6/01/2023 09:59:00 NoTlFICAcAo SISTEMA 
NqYU detentor da meihor oferta da etapa de lances é COMERCIAL RIO GAS LTDA 

26/01/2023 09:59:00 NoTIFIcAçAo SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

26/01/2023 09:59:00 HABILITAQAo 

26/01/202310:04:46 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 414.999,34 

26/011202310:07:19 LANCE COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 414.982,54 

26/011202310:07:41 NOTIFICAcAO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

31101/202310-32-30 MENSAGEM COMERCIAL RIO GAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 
born dia Sr pregoeiro, proposta ajustada anexada aos documentos complementares. 

31/01/202310:41:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, prezado licitante, irernos conferir. 

311011202310:49:42 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

31/01/202311:19:43 EM ADJUDICAçAO 

06/021202310:52:13 ADJUDICADO 

 

kPJA"--) 

Gerado em: 06/02/2023 10:52:14 7 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VFNCI~SrC~OL$'tla  AUTORIDADE: ~SO '0 RODRIGUES DEUSA 

  

/f 
8 de 8 

 

Gerado em: 06/0212023 10:52:14 


